Заседание Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"

ПРОТОКОЛ № 13/22
заседания Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".

	Полное фирменное наименование (далее - Ассоциация):
	Ассоциация "Краснодарская межрегиональная саморегулируемая организация арбитражный управляющих "Единство" (ИНН/КПП 2309090437/230901001),

	Место нахождения:
	Краснодарский край, г.Краснодар, ул.Кубанская Набережная, 1/0

	Форма проведения (далее - Заседание):
	Очное заседание (совместное присутствие членов Совета для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование)

	Место проведения Заседания:
	Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Кубанская набережная, д.1/0

	Дата проведения Заседания:
	27.12.2022г.

	Время открытия Заседания:
	12 час. 00 мин.

	Время закрытия Заседания:
	14 час. 30 мин.

	Дата составления протокола:
	27.12.2022г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство", избранные Общим собранием членов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" 14.12.2022г.:
	№
	Члены Совета

	1
	Баланда Евгений Михайлович

	2
	Кашуба Юрий Борисович

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич

	4
	Темзоков Руслан Борисович

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич

	7
	Галотин Илья Владимирович

	Итого:
	7

В заседании приняли участие 7 (семь) членов Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство", что составляет 78 % от числа избранных Общим собранием членов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" 14.12.2022.

Все члены Совета Ассоциации были уведомлены о проведении настоящего заседания Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" на заседании Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"надлежащим образом.
Приглашенные:
1. Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А.
2. Вице-президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Велигоцкая Е.С.
3. Вице-президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Останин В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Процедурные вопросы:
1. Выбор Председателя Совета Ассоциации"КМ СРО АУ "Единство"
2. Выбор Секретаря Совета Ассоциации"КМ СРО АУ "Единство"
3. Выбор членов Контрольной комиссии Ассоциации"КМ СРО АУ "Единство"
Вопросы текущей деятельности:
1. Рассмотрение вопроса о прекращении членства в Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" арбитражного управляющего Солоповой Елены Николаевны на основании заявления о выходе от 16.12.2022.
2. Рассмотрение вопроса о прекращении членства в Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" арбитражного управляющего Мазуренко Алексея Викторовича на основании заявления о выходе.
3. Рассмотрение вопроса о прекращении членства в Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" арбитражного управляющего Сазонова Антона Юрьевича на основании заявления о выходе от 14.12.2022.
4. Рассмотрение вопроса об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью "Аудитор -ИТ" при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" в качестве аудиторской  организации в процедуре несостоятельности (банкротства) АО "Новый поток" - дело А40-262862/2020 (конкурсный управляющий Колобошников А.Б.) с момента обращения с заявлением от 07.11.2022.
5. Рассмотрение вопроса об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью "Время Оценки" при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" в качестве оценочной организации с момента подачи заявления на аккредитацию - 01.11.2022.
6. Утверждение плана проверок арбитражных управляющих Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" на 2023 год.
7. Иные вопросы
Президент Ассоциации открыл заседание Совета Ассоциации и предложил перейти к рассмотрению вопросов повестки дня.
Процедурный Вопрос №1:"Выбор Председателя Совета Ассоциации"КМ СРО АУ "Единство".
Выступил Президент Ассоциации Погосян Г.А.  предложил на должность Председателя Совета Ассоциации кандидатуру независимого члена Совета Ассоциации - Шилоносова Ростислава Борисовича.
Альтернативных кандидатур членами Совета предложено не было.
Совету Ассоциации предложено принять решение по вопросу и проголосовать путем простого поднятия рук.
		ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
"За кандидатуру Председателя Совета Ассоциации - Шилоносова Ростислава Борисовича":
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого:
	7
	7
	-
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
"Избрать Председателем Совета Ассоциации"КМ СРО АУ "Единство" - Шилоносова Ростислава Борисовича на полный срок полномочий Совета Ассоциации".

Процедурный Вопрос № 2. Выбор Секретаря Совета Ассоциации"КМ СРО АУ "Единство"
Выступил:

	Президент Ассоциации Погосян Г.А., предложивший кандидатуру секретаря Совета Ассоциации Нигоева Сергея Валерьевича.
	Альтернативных кандидатур членами Совета предложено не было.
Совету Ассоциации предложено принять решение по вопросу и проголосовать путем простого поднятия рук.
		ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
"За кандидатуру секретаря Совета Ассоциации Нигоева С.В.":
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого:
	7
	7
	-
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: "Избрать Секретарем Совета Ассоциации"КМ СРО АУ "Единство" - Нигоева Сергея Валерьевича на полный срок полномочий Совета Ассоциации".

Процедурный Вопрос №3:" Выбор членов Контрольной комиссии Ассоциации"КМ СРО АУ "Единство"

Выступил:

Выступил  Президент Ассоциации Погосян Г.А., который сообщил, что имеется  необходимость пересмотра состава постоянно-действующего специализированного органа  Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"(Конкурсная комиссия).
Учитывая образование, квалификацию и опыт работы кандидатов, предложил следующий состав с 01.01.2023 года:

Председатель Контрольной комиссии - Мишин Дмитрий Анатольевич,
Члены Контрольной Комиссии - Вице-президент Ассоциации Велигоцкая Елена Сергеевна, Начальник правового отдела Ассоциации - Белянкина Екатерина Евгеньевна

Альтернативных кандидатур членами Совета предложено не было.
Совету Ассоциации предложено принять решение по вопросу и проголосовать путем простого поднятия рук.
		ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого:
	7
	7
	-
	-

	РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: "Избрать состав Контрольной комиссии с 01.01.2023 года:

Председатель Контрольной комиссии - Мишин Дмитрий Анатольевич,
Члены Контрольной Комиссии - Вице-президент Ассоциации Велигоцкая Елена Сергеевна, Начальник правового отдела Ассоциации - Белянкина Екатерина Евгеньевна. "

	Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. объявил о переходе к рассмотрению вопросов текущей деятельности

ВОПРОС №1. Рассмотрение вопроса о прекращении членства в Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" арбитражного управляющего Солоповой Елены Николаевны на основании заявления о выходе от 16.12.2022.

По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что Солопова Е.Н. желает выйти из состава членов Ассоциации на основании заявления о выходе.
Процедур в работе не имеет, задолженностей перед Ассоциацией не имеет.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
" Прекратить членство в Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" арбитражного управляющего Солоповой Елены Николаевны на основании заявления о выходе от 16.12.2022".
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	-
	1
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	-
	1
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	-
	1
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	-
	1
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	-
	1
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	-
	1
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	-
	1
	-

	Итого:
	7
	-
	7
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
" Прекратить членство в Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" арбитражного управляющего Солоповой Елены Николаевны на основании заявления о выходе от 16.12.2022".

ВОПРОС № 2. Рассмотрение вопроса о прекращении членства в Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" арбитражного управляющего Мазуренко Алексея Викторовича на основании заявления о выходе от 16.12.2022.
По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что Мазуренко А.В. желает выйти из состава членов Ассоциации на основании заявления о выходе.
Процедур в работе не имеет, задолженностей перед Ассоциацией не имеет.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
" Прекратить членство в Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" арбитражного управляющего Мазуренко Алексея Викторовича на основании заявления о выходе".
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	-
	1
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	-
	1
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	-
	1
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	-
	1
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	-
	1
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	-
	1
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	-
	1
	-

	Итого:
	7
	-
	7
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
" Прекратить членство в Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" арбитражного управляющего Мазуренко Алексея Викторовича на основании заявления о выходе".

ВОПРОС № 3. Рассмотрение вопроса о прекращении членства в Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" арбитражного управляющего Сазонова Антона Юрьевича на основании заявления о выходе от 14.12.2022.
	По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что Сазонов Антон Юрьевич желает выйти из состава членов Ассоциации на основании заявления о выходе.
Процедур в работе не имеет, задолженностей перед Ассоциацией не имеет.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
" Прекратить членство в Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" арбитражного управляющего Сазонова Антона Юрьевича на основании заявления о выходе от 14.12.2022".
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	-
	1
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	-
	1
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	-
	1
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	-
	1
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	-
	1
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	-
	1
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	-
	1
	-

	Итого:
	7
	-
	7
	-

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
" Прекратить членство в Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" арбитражного управляющего Сазонова Антона Юрьевича на основании заявления о выходе от 14.12.2022".
	ВОПРОС № 4.  Рассмотрение вопроса об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью "Аудитор -ИТ" при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" в качестве аудиторской  организации в процедуре несостоятельности (банкротства) АО "Новый поток" - дело А40-262862/2020 (конкурсный управляющий Колобошников А.Б.) с момента обращения с заявлением от 07.11.2022.
	Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого:
	7
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

	"Аккредитовать Общество с ограниченной ответственностью "Аудитор -ИТ" при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" в качестве аудиторской  организации в процедуре несостоятельности (банкротства) АО "Новый поток" - дело А40-262862/2020 (конкурсный управляющий Колобошников А.Б.) с момента обращения с заявлением от 07.11.2022"

	ВОПРОС № 5. Рассмотрение вопроса об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью "Время Оценки" при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" в качестве оценочной организации с момента подачи заявления на аккредитацию - 01.11.2022.
	Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого:
	7
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

	" Продлить аккредитацию Общества с ограниченной ответственностью "Время Оценки" при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" в качестве оценочной организации с момента подачи заявления на аккредитацию - 01.11.2022 до 30.10.2023".

	ВОПРОС № 6. Утверждение плана проверок арбитражных управляющих Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" на 2023 год.
	По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что Аппаратом Ассоциации подготовлен график проведения плановых проверок на 2023 год с учетом ранее проведенных проверочных мероприятий и нагрузки арбитражных управляющих.
	Представил график проверок на обозрение членам Совета Ассоциации.
	 Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого:
	7
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

	"Утвердить график плановых проверок арбитражных управляющих Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" на 2023 год".

	ВОПРОС №7. Рассмотрение вопроса о продлении аккредитации АО "Д2 Страхование" при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" в качестве страховой организации с 09.01.2023.
	Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого:
	7
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

	" Продлить аккредитацию аккредитацию АО "Д2 Страхование" при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" в качестве страховой организации с 09.01.2023 по 08.01.2024".

	ВОПРОС №8. Рассмотрение вопроса о продлении аккредитации АО "Д2 Страхование" при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" в качестве страховой организации с 09.01.2023.
	Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого:
	7
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

	" Продлить аккредитацию АО "Д2 Страхование" при Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" в качестве страховой организации с 09.01.2023 по 08.01.2024".
	ВОПРОС №9. "Организация Совета Ветеранов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"
	 По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который во исполнение решения принятого по результатам общего собрания членов Ассоциации от 14.12.2022 предложил организовать Совет Ветеранов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство", в состав которого включить арбитражных управляющих, входящих в состав членов Ассоциации с 2004-2005 годов, Председателем Совета Ветеранов избрать Первого руководителя Ассоциации - Шутова Олега Леонтьевича.
	Председателем Совета Ассоциации Шилоносовым Р.Б. предложено проголосовать по вопросу:

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Галотин Илья Владимирович
	1
	-
	-

	Итого:
	7
	7
	-
	-

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

	" Организовать Совет Ветеранов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".
В состав Совет Ветеранов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" включить арбитражных управляющих, входящих в состав членов Ассоциации с 2004-2005 годов.
Председателем Совета Ветеранов избрать Первого руководителя Ассоциации - Шутова Олега Леонтьевича".

В связи с рассмотрением всех вопросов повестки дня, голосованием и принятием решений по ним, Председатель Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Шилоносов Р.Б. объявил заседание Совета закрытым.

Настоящий Протокол составлен на 8 (восьми) страницах, в 2 (двух) экземплярах.
Дата составления настоящего Протокола: 27 декабря 2022 года.

Председатель Совета
Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"                                  ____________________/ Шилоносов Р.Б.

Секретарь Совета
Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"                                    ____________________/Нигоев С.В.

8